Para recebimento da Retribuição por Titulação (RT), é ​obrigatória a apresentação do ​Certificado de Conclusão da referida                 
Qualificação, no ato da assinatura do contrato administrativo​. 

b) As remunerações poderão ser acrescidas de: 

b.​1​) Auxílio-Alimentação​: R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais) para           
a jornada de trabalho de ​40 (quarenta) horas semanais ​e R$ 229,00 (duzentos e              
vinte e nove reais) para a jornada de trabalho de ​20 (vinte) horas semanais​. 
b.​2​) Auxílio-transporte: ​o que exceder a 6% (seis por cento) do Vencimento            
Básico em gastos com transporte coletivo. 
b.​3​) ​Auxílio Pré-Escolar: R$ 321,00 (trezentos e vinte e um reais) por            
dependente, até​ os ​06 (seis) anos de idade. 

Dos valores acima serão deduzidos os encargos e contribuições legais​. 

3. INSCRIÇÕES: 
3.1. Poderão se inscrever para as vagas de que trata esse Processo de Seleção

[...]

se reconhecidos no Brasil, pelos órgãos competentes. 

c) As publicações, ainda que em coautoria, terão validade para pontuação. 
d) As apurações dos períodos de experiência (itens V e VI) serão feitas em dias e o total                 

convertido em anos, considerados estes sempre como de 365 (trezentos e sessenta e             
cinco) dias. 

e) Não haverá avaliação de títulos em duplicidade. 
f) Os Títulos apresentados como pré-requisitos não serão pontuados. 

e) O Resultado da Avaliação Curricular será divulgado conforme CRONOGRAMA, objeto 
do Anexo II deste Edital. 

5. DA HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO: